
 

 
HOTĂRÂREA Nr. 52/2018 

 

privind declararea in stare de insolvabilitate a unor debitori persoane decedate si 
scoaterea creantelor fiscale ale acestora din evidenta curenta  

 
având în vedere: 
- expunerea de motive la proiectul de hotărâre privind declararea in stare de 

insolvabilitate a unor debitori persoane decedate si scoaterea creantelor fiscale ale acestora 
din evidenta curenta; 

- referatul intocmit de compartimentul Buget, contabilitate, impozite şi taxe, 
inregistrat sub nr. 4738/14.11.2018, prin care se propune declararea in stare de 
insolvabilitate a unor debitori persoane decedate si scoaterea creantelor fiscale ale acestora 
din evidenta curenta; 
 în conformitate cu prevederile art. 110 alin. (1) si art. 265 alin. (1) din Legea nr. 
207/2015 privind Codul de procedură fiscală, cu modificarile si completarile ulterioare; 

  în temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. „b“, alin. (4) lit. „ c”, art. 45 alin. (2) lit. 
„c” şi art. 115 alin. (1) lit. „ b ” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, ci modificarile si completarile ulterioare; 
 
 

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
        Art.l. Se declara in stare de insolvabilitate debitorii persoane decedate, conform 
anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
        Art.2. Se aproba scoaterea din evidenta curenta a creantelor debitorilor nominalizati 
in anexa la prezenta hotarare. 

 Art.3. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de primarul comunei Rafaila, 
judeţul Vaslui, prin compartimentul Buget, contabilitate, impozite şi taxe. 

 
  

               Rafaila, 29 noiembrie 2018 
 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

         Agrigoroae Constantin                

            CONTRASEMNEAZĂ, 
                                Secretarul comunei Rafaila, 

                             p. Voicu Victoriţa        

Adoptata in sedinta ordinara din data de 29 noiembrie 2018. 

Cu un numar de ____ voturi din numarul total de 11 consilieri in functie. 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA RAFAILA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal - 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274   

 
 
 


